## **Confessionis sacramentalis**

۵۳

etia si sacerdos defuerit dans istas indul-  
gentias. Addit forte quia nescit hic satis  
intentio pape conferentis. Unde quis sa-  
cramentum extreme vincit. non debeat da-  
re nisi in articulo mortis tam si ille susci-  
piens non moriar pro tunc nihilominus  
erit vere inunctus sacramentaliter. et tamen  
in altera vice articuli mortis poteris iun-  
gi. non enim dicitur articul⁹ mortis. qz p illū  
vel in illo ho moriatur sed qz fm pbabi-  
lem coniecurā humana⁹. non est in dubio  
mortis. et ita non oportet expectare horam  
extremi suspirij. Est igit⁹ tutum consilium  
in datōne hmoi indulgentiar⁹ a pena et a  
culpa pro articulo mortis. qz in qlibet ta-  
li articulo prout expressum est. petat ifir-  
mus sibi dari indulgentia⁹ talēm fm pape  
intentionem et qz conferens sic dirigat inten-  
tionem suam. et dicat verbis quibus yalet p⁹  
qz absolverit eū sacramentaliter. modo debi-  
to tā ab excōicatoib⁹ qz a p̄tis. do tibi ple-  
nā indulgentiā de p̄tis tuis. habēdo ut  
dicū est. intentionem ad grām a papa ex-  
pressam. siue explicet siue non illa intentiō

## **¶ *Elterius ad illud***

q̄queſisti ſi verſus ille: diruſisti dñe vin-  
cula mea. rē. dictus ſemel vel ter in morte  
habeat efficaciā qualē quidā ponūt r̄ im-  
ponūt Augus. dixiſe Rēſpōdeo p̄ regula  
circa talia que ſunt innūerabilitia q̄ nūq̄  
attribuenda eſt aliqua virtus ſupnatura-  
lis/talib⁹ rebus quibuscūq; niſi hoc tra-  
bi poſſit et ſcriptura ſacra. vel reuelatōne  
diuina r̄ oppoſitū credere/ haber quādā  
ſpeciē ſupnaturōis/ plus vel min⁹. ēm na-  
turam oq; viſ vel aſſertiōis. Nō oportet tñ  
q̄ ſemp ſit pctm mortale/ imo habet ſepe  
excuſatōem licet apud ſimplices r̄ pios q̄  
nō ponūt ſpem in talib⁹ niſi ex virtute di-  
uina/ quā reputat dñi talib⁹ rebo id iſiſe  
ac pindē ſubleuant ſpem ſuā. r̄ vni-  
gationē habent fortiorem. q̄ uis inſtruendi  
eſſent crebrus. tam p̄ ſermones q̄ aliūde  
ri ſpem ſuā poti⁹ ſigerent in auxilio dei/  
r̄ ſctōꝝ immediate. q̄ talia adiuuēta q̄rerēt  
Nihilomin⁹ deſcēdēdū ē qñz fragilitati  
r̄ debili deuotōi hoīm. r̄ paueſ fidei/ q̄ ne  
queūt ſic ferri in dñi ūmediate. Et ex hoc  
p̄nt excuſari nouenarie q̄ fiūt cū cert⁹ obſ-  
uāt⁹ q̄s credit ſimplices eē neceſſariias  
r̄ q̄ alioqñ nihil valeret qcqd agerēt. viſ ſi  
ſolū eēnt octo dies vel ſi ri. eēnt. ſilr ſi det

cādela longitudis illi⁹ q̄ offert q̄ pl⁹ pdest  
q̄ longior ⁊ ita de silib⁹ innueris. Hō est  
iḡl̄ q̄libet talis obſuātia condēnanda ⁊  
extrahēda tāq̄ impia ⁊ s̄ poti⁹ studēdum  
est vt illō q̄ fit: fiat intentiōe pia ad deū ⁊  
sub spe auxili⁹ sui ⁊ ab ipso ⁊ nō altero q̄li-  
bet p̄seq̄ndi. Sic pie p̄t dici. x̄sus p̄or et  
ſilia nō de aſſertiōe certa ⁊ q̄ hēat vim hu-  
iſſimodi. s̄ q̄ deuotio dicētis hoc merec̄  
aduiuātē gratia dei ⁊ ſpes interim ſua vi-  
gorofius eleuatur.